in pullman GT, il soggiorno e la visita al Parlamento europeo per il gruppo di partecipanti previsti per  

questa Istituzione scolastica; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni CONSIP attive per il servizio richiesto;  

TENUTO CONTO che la spesa complessiva per la realizzazione del viaggio istituzionale ammonta ad € 2.290,00 

(duemiladuecentonovanta/00) IVA esclusa e  trova copertura nel bilancio di previsione dell’anno 2026; 

CONSIDERATO che, trattandosi di affidamenti diretti puri ex art. 50, comma 1, lettere  b) del  D. L.gs. 36/2023, 

quindi senza alcun vincolo di metodologie formali e stringenti, lo strumento per interagire con

[...]

alla ditta  ETNABUS VIAGGI E TURISMO S.R.L. di Pedara (CT) P. IVA  06168540877, la realizzazione  del 

viaggio istituzionale a Strasburgo comprendente la visita al Parlamento europeo nell’ambito del progetto 

“Consiglio Comunale dei Ragazzi”.  

Art. 2  di autorizzare la spesa di  € 2.290,00 (duemiladuecentonovanta/00) IVA esclusa da imputare nel Programma 

Annuale e. f. 2026  sull’Attività A5.1 “Visite didattiche e viaggi d’istruzione”. 

Art. 3   di nominare  il Dirigente Scolastica, Dott.ssa Rita Leggio, quale Responsabile Unica del Progetto, ai sensi